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Justyna Wrzosek – Jakubowska i Emilia Frydrysiak to dwie
laureatki IV edycji konkursu Innowacja jest kobietą. Autorki innowacyjnych wynalazków w nagrodę
zaprezentują swoje rozwiązania podczas międzynarodowych targów wynalazczości w Norymberdze. Konkurs
Innowacja jest kobietą po raz czwarty zorganizowała Fundacja Kobiety Nauki. Jury konkursu wyłoniło dwie
laureatki.

 

Jedną z nich jest mgr Justyna Wrzosek-Jakubowska, asystentka w Zakładzie Oceny Ryzyka
Środowiskowego Instytutu Ochrony Środowiska - Państwowego Instytutu Badawczego i doktorantka
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Jury nagrodziło, opracowany w zespole z Instytutu
Ochrony Środowiska, „sposób zapobiegania kumulacji pestycydów w środowisku”. Pozwala on na
oczyszczenie zanieczyszczonej wody bądź gleby z pestycydów powszechnie stosowanych w obrocie
na całym świecie.

 

Drugą laureatką konkursu została mgr Emilia Frydrysiak - doktorantka Wydziału Biotechnologii
i Nauk o Żywności Politechniki Łódzkiej. Nagrodzony projekt zakłada stworzenie prototypowej
bielizny promedycznej wspomagającej profilaktykę i leczenie zapalenia dolnych dróg moczowych.
Zaproponowane rozwiązanie łączy wiedzę z zakresu m.in. medycyny, mikrobiologii i włókiennictwa.
Przewagą tego rozwiązania nad tradycyjnymi formami terapii, jest wygoda jego stosowania.
Głównymi odbiorcami wyników projektu będą kobiety, ze względu na statystycznie znacznie częstsze
niż mężczyźni, problemy z zapaleniem dolnych dróg moczowych.

 

"Fundacja odnotowała po raz kolejny znaczną liczbę zgłoszeń, co tylko potwierdza ogromny potencjał
młodych polskich uczonych oraz ich niesamowitą kreatywność. Proponowane przez uczestniczki
konkursu wynalazki i innowacyjne rozwiązania były zróżnicowane, a poziom rywalizacji tradycyjnie
już okazał się niezwykle wyrównany" - informuje dr Justyna Wojniak z zarządu Fundacji Kobiety
Nauki.

 

W nagrodę laureatki zaprezentują swoje wynalazki na 66. Międzynarodowych Targach „Pomysły,
Wynalazki, Nowe Produkty iENA 2014”, które odbędą się w Norymberdze między 30 października
a 2 listopada 2014 r. Wystawa jest jedną z największych światowych imprez tego typu, a laureatki
konkursu będą miały szansę na dotarcie ze swoimi osiągnięciami do szerokiego grona odbiorców i na
promocję swojego dorobku w skali międzynarodowej. Nagrodę ufundowała Agencja Promocyjna
Inventor.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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